
 

 

COMUNE di CURINGA 

Provincia di Catanzaro 

VERBALE di DELIBERAZIONE della GIUNTA COMUNALE 

 

68 del 06/03/2018                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     

 

 

OGGETTO : Lavori urgenti di manutenzione alla viabilità comunale. Atto di indirizzo al R.U.P. 

L’anno 2018, il giorno SEI del mese di Marzo , alle ore  17:30 nella sala delle riunioni, ubicata nella Sede Comunale, sono 

stati per oggi convocati i componenti della Giunta Comunale. Sono presenti i Signori : 

Cognome  Nome Carica Presente Assente 

PALLARIA  Domenico Maria Sindaco –  X 
 

MAIELLO  Patrizia Giovanna  Vice Sindaco X  

SERRATORE  Barbara Ornella Assessore X  

PELLEGRINO  Salvatore Assessore X  

MAIELLO  Antonio Assessore X 
 

     Totale          5 
 

Partecipa con funzione consultive, referenti, di assistenza giuridico amministrativa e verbalizzazione (art.97, comma 4, D. 

Lgs. n. 267/2000) il Segretario Comunale Dott.ssa Mariagrazia Crapella. 

L’ing. Domenico Maria PALLARIA, nella sua qualità di Sindaco, assume la Presidenza e, riconosciuto legale il 

numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto suindicato. 



LA GIUNTA COMUNALE 

 
Premesso: 

- che questa Amministrazione riceve ripetute istanze di interventi da parte di cittadini in ordine al 

mantenimento in efficienza ed al ripristino delle condizioni di sicurezza della viabilità di competenza 

comunale; 

- che la sicurezza della circolazione stradale e pedonale rappresenta un interesse pubblico di primaria 

importanza per l’Amministrazione, al quale far fronte con ogni risorsa, con priorità ed urgenza; 

- che durante la stagione invernale, il problema della sconnessione di tratti di marciapiedi e di sede 

stradale si è particolarmente acuito, tanto da necessitare un intervento di manutenzione non più 

rinviabile; 

 

Considerato che occorre dare indirizzo al Responsabile del Settore Lavori Pubblici ad eseguire una 

ricognizione delle economie disponibili dai lavori pubblici in via di rendicontazione, da utilizzare, in via del 

tutto eccezionale rispetto al settore che ne mantiene la competenza della manutenzione, quale copertura delle 

spese di mantenimento in efficienza della sede viaria di competenza comunale, individuando operatori esterni 

a cui affidare i lavori in coerenza con il Codice dei Contratti Pubblici; 

Visti: 

      -      il D. Lgs. n. 267/2000; 

- il D. Lgs. 50/2016; 

- lo Statuto Comunale; 

Rilevando la non necessita  di acquisire i  pareri favorevoli in ordine alla regolarita   tecnica e  contabile, 

rilasciati ai sensi dell'art. 49, comma 1 del D. Lgs. 267/2000 e s.m.i., trattandosi di atto d’indirizzo; 

Con voti unanimi espressi nelle forme di legge 

 

DELIBERA 

per quanto sopra in premessa, da intendersi qui integralmente richiamato: 

- di dare indirizzo al Responsabile del Settore Lavori Pubblici  ad eseguire una ricognizione delle 

economie disponibili dai lavori pubblici in via di rendicontazione, da utilizzare, quale copertura delle 

spese di mantenimento in efficienza della sede viaria di competenza comunale; 

- di dare altresì indirizzo al medesimo Responsabile di dare corso agli affidamenti dei lavori più urgenti 

relativi alla viabilità comunale, individuando operatori esterni in possesso dei necessari requisiti a cui 

affidare i lavori in coerenza con il Codice dei Contratti Pubblici;  

- di precisare che detto intervento assume carattere di eccezionalità e che la competenza della 

manutenzione della viabilità resta in ogni caso in capo al Settore Manutenzioni; 

- di dichiarare la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4 del TUOEL, con 

separata votazione unanimemente favorevole. 

-  
-  



COMUNE DI CURINGA 

Provincia di Catanzaro 

 

Proposta di deliberazione per: 

 

 X   Giunta Comunale n. 68/2018 

      Consiglio Comunale 

OGGETTO:  Lavori urgenti di manutenzione alla viabilità comunale. Atto di indirizzo al R.U.P. 

 

-  

- PARERI AI SENSI DELL’ART. 49, comma 1, del D.Lgs 267/2000 

- così come integrato e modificato dal D.L. 174/2012, convertito in legge 213/2012 

-  

-  

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

Visto si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica della deliberazione sopra indicata. 

Curinga, 06/03/2018 

                                                                                                 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                                             F.to  Dott.ssa Mariagrazia CRAPELLA                                                                                          

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

Visto si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile della deliberazione sopra indicata. 

Curinga,  06/03/2018  

                                                                                      Il RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA  

                                                                                              F. to  Dott. Umberto Ianchello 

 

 



Approvato e sottoscritto 

 

    Il Presidente   Il Segretario Comunale 
 

    F.to Ing. Domenico Maria Pallaria                                        F.to Dott.ssa Mariagrazia CRAPELLA 

 

 

 

- PUBBLICAZIONE 
-  

In data odierna, la presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio informatico comunale per 

15 giorni consecutivi (art. 124, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000) e contestualmente è stata trasmessa 

ai capogruppo con nota n. 6792 

 

Data  25/10/2018 

 

    Il Responsabile 
                                                                                                 F.to Dott.ssa Mariagrazia CRAPELLA 
 

 

 

-  

- ATTESTAZIONE 
-  

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio, attesta che la presente deliberazione: 

è stata pubblicata all’albo pretorio informatico comunale, in data ODIERNA per 15 giorni consecutivi 

(art. 124, D.Lgs. n. 267/2000); 

X  è divenuta esecutiva il                   perché è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai 

sensi dell’art. 134 del D.Lgs. n. 267/2000; 

  è divenuta esecutiva il ...................................................., decorsi dieci giorni dalla 

pubblicazione 

(art. 134, comma 3, D.Lgs. n. 267/2000). 

Data 25/10/2018 

 

    Il Responsabile 

                                                                                 f.to    Dott.ssa Mariagrazia Crapella  

 

 

È copia conforme all’originale. 
 

Data 25/10/2018 
    Il Segretario Comunale 

                                                                                           Dott.ssa Mariagrazia CRAPELLA   


